



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VALOR REFERENCIA POR LOTE

04/08/2021 16:20:33

Pregão Presencial Nº 000052/2021 - 19/08/2021 - Processo Nº 002760/2021

00001 LOTE 001

| Ítem | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|--------------------------------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| 00001 | 00001 | 00050288 | BOLA DE VOLEI OFICIAL bola de vôlei confeccionada em material poliuretano, circ. 65/67cm, 260/280g. referência de qualidade: mikasa e penalty. | UN | 15,00 | 230,000 | 3.450,00 |
| Total do Lote: 3.450,00 | | | | | | | |

00002 LOTE 002

| Ítem | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|--------------------------------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00002 | 00002 | 00027690 | HIDRO HALTER TRIANGULAR em etileno vinil acetato, empunhadura de polipropileno, resistente ao cloro | PAR | 20,00 | 79,900 | 1.598,00 |
| Total do Lote: 1.598,00 | | | | | | | |

00003 LOTE 003

| Ítem | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|------------------------------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| 00003 | 00003 | 00016618 | ESPAGUETE FLUTUANTE DE ESPUMA PARA NATACAO sem furo central para adulto | UN | 50,00 | 12,900 | 645,00 |
| Total do Lote: 645,00 | | | | | | | |

00004 LOTE 004

| Ítem | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|--------------------------------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| 00004 | 00004 | 00033476 | COLCHONETE D28 MEDINDO 100 X 60 X 04 CM estrutura da espuma: espuma 100% poliuretano, tecido 100% poliester, tratamento anti-ácaro, anti-alérgico e anti-mofo, acabamento em fitim, espuma d28 com 04cm no mínimo capa: forrada em bagum impermeável azul com costura reforçada (duas costuras: overlock e reta) e zíper (para retirada e limpeza da capa) | UN | 15,00 | 69,900 | 1.048,50 |
| Total do Lote: 1.048,50 | | | | | | | |

00005 LOTE 005

| Ítem | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|------------------------------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00005 | 00005 | 00017675 | PALMAR 100% ABS (ACRINOLITRILO BUTADIENO ESTIRENO) PARA NATACAO tiras 100% latex, formato anatômico, tamanho unico adulto | PAR | 10,00 | 66,000 | 660,00 |
| Total do Lote: 660,00 | | | | | | | |

00006 LOTE 006

| Ítem | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|--------------------------------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| 00006 | 00006 | 00029615 | COLETE ESPORTIVO FECHADO COM VIES EM TRANSFER DRAIF TAMANHO P jogo com 12 unidades, com logomarca da prefeitura e secretaria | JG | 8,00 | 240,000 | 1.920,00 |
| 00007 | 00006 | 00029614 | COLETE ESPORTIVO FECHADO COM VIES EM TRANSFER DRAIF TAMANHO M jogo com 12 unidades, com logomarca da prefeitura e secretaria | JG | 8,00 | 240,000 | 1.920,00 |
| 00008 | 00006 | 00029613 | COLETE ESPORTIVO FECHADO COM VIES EM TRANSFER DRAIF TAMANHO G jogo com 12 unidades, com logomarca da prefeitura e secretaria | JG | 2,00 | 240,000 | 480,00 |
| Total do Lote: 4.320,00 | | | | | | | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VALOR REFERENCIA POR LOTE

04/08/2021 16:20:33

Pregão Presencial Nº 000052/2021 - 19/08/2021 - Processo Nº 002760/2021

00007 LOTE 007

| Ítem | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00009 | 00007 | 00013454 | BOLA DE FUTSAL JUVENIL, PU ULTRA 100% bola de futsal juvenil, pu ultra 100%, oficial, circ. 55/59 cm, 350/380g, câmara airbilty, termotec, miolo slip system removível e lubrificado, com selo de aprovação da entidade fifa | UN | 15,00 | 224,900 | 3.373,50 |

Total do Lote: 3.373,50

00008 LOTE 008

| Ítem | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| 00010 | 00008 | 00035720 | BOLA DE FUTEBOL SETE SOCIETY 8 GOMOS bola de futebol sete society, termotec, com 8 gomos, confeccionada em pvc 68-69cm de diâmetro, 420-450g, câmara airbilty, miolo slip system removível e lubrificado. | UN | 20,00 | 160,000 | 3.200,00 |

Total do Lote: 3.200,00

00009 LOTE 009

| Ítem | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00011 | 00009 | 00016902 | BOMBA DE AR PARA ENCHIMENTO DE BOLAS com mangote e 2 pistos ,double action | UN | 5,00 | 44,900 | 224,50 |

Total do Lote: 224,50

00010 LOTE 010

| Ítem | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---------------------------------|---------|------------|----------|-------------|
| 00012 | 00010 | 00024004 | CRONOMETRO PROFISSIONAL DIGITAL | UN | 6,00 | 80,000 | 480,00 |

Total do Lote: 480,00

00011 LOTE 011

| Ítem | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| 00013 | 00011 | 00038890 | BOLSA EM LONA para transporte de material esportivo, com costuras reforçadas, medindo aprox.: 50 cm (a) x 40 cm (l) x 25 cm (c), na cor preta. | UN | 3,00 | 120,000 | 360,00 |

Total do Lote: 360,00

00012 LOTE 012

| Ítem | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00014 | 00012 | 00054344 | ANTENA PARA VOLEI OFICIAL antena para vôlei oficial, tamanho 1,80mts x 1cm, material fibra, modelo compatível sdb/sdb-bv. | PAR | 1,00 | 229,900 | 229,90 |

Total do Lote: 229,90

00013 LOTE 013

| Ítem | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00015 | 00013 | 00054345 | BOLA OFICIAL PARA GINASTICA RITMICA bola oficial para ginástica rítmica, em pvc atóxico, cores sólidas, acabamento siliconizado, nas especificações de 20 cm de diâmetro e 400 gramas, bico de ar com sistema de válvula e pino. | UN | 20,00 | 69,000 | 1.380,00 |

Total do Lote: 1.380,00

00014 LOTE 014

| Ítem | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|------------------------------|---------|------------|----------|-------------|
| 00016 | 00014 | 00054346 | CORDA PARA GINASTICA RITMICA | UN | 30,00 | 69,900 | 2.097,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VALOR REFERENCIA POR LOTE

04/08/2021 16:20:33

Pregão Presencial Nº 000052/2021 - 19/08/2021 - Processo Nº 002760/2021

corda para ginástica rítmica, com corda trançada com fios de polipropileno e enchimento em algodão, totalizando 10 mm de diâmetro. na medida de 3,00m. acabamento térmico nas extremidades. corda fabricada em conformidade com as normas da fig.

Total do Lote: 2.097,00

00015 LOTE 015

| Ítem | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00017 | 00015 | 00054347 | ARCO OFICIAL PARA GINASTICA RITMICA arco oficial para ginástica rítmica, produzido em tubo de pvc de alta qualidade, com aproximadamente 78 cm diâmetro e tubo com 20 mm diâmetro, acabamento com fita 3d colorida, pesando aproximadamente 285 a 300g. produzido conforme as regras da fig. | UN | 30,00 | 62,600 | 1.878,00 |

Total do Lote: 1.878,00

00016 LOTE 016

| Ítem | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| 00018 | 00016 | 00054348 | ESTILETE COM FITA DE GINASTICA RITMICA fita com 4,5 cm de largura e 4,00 m de comprimento (1 fita por estilete). cada estilete com 50 cm de comprimento (material: plástico resistente com reforço de fibra de vidro) com empunhadura aderente. conexão rotativa. | UN | 20,00 | 74,500 | 1.490,00 |

Total do Lote: 1.490,00

00017 LOTE 017

| Ítem | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00019 | 00017 | 00054349 | MACA CONECTAVEL PARA GINASTICA RITMICA maça conectável para ginástica rítmica produzida com haste plástica e ponteira em borracha, medindo 45cm de comprimento e pesando no mínimo 150g cada, aferida conforme as normas da fig, encaixe e desencaixe firme. embalagem com 2 unidades. | EMBLG | 15,00 | 89,900 | 1.348,50 |

Total do Lote: 1.348,50

00018 LOTE 018

| Ítem | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00020 | 00018 | 00054350 | ARCO BAMBOLE arco bambolê (submersão e mergulho) com peso para exercícios aquáticos, medindo 68 cm de diâmetro, em eva. kit com 03 unidades. | KIT | 1,00 | 45,000 | 45,00 |

Total do Lote: 45,00

00019 LOTE 019

| Ítem | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00021 | 00019 | 00054351 | PROTETOR DE MAO PARA KARATE TAMANHO M protetor de mão para karatê tamanho m, produzido em espuma de pu injetada, com revestimento em tecido emborrachado pu. fixação e fechamento em velcro, por meio de fita elástica com costura dupla. comprimento 17 cm largura 8 cm. homologado pela cbk. | PAR | 10,00 | 100,000 | 1.000,00 |
| 00022 | 00019 | 00054352 | PROTETOR DE MAO PARA KARATE TAMANHO G protetor de mão para karatê tamanho g, produzido em espuma de pu injetada, com revestimento em tecido emborrachado pu. fixação e fechamento em velcro, por meio de fita elástica com costura dupla. comprimento 19 cm largura 9 cm. homologado pela cbk. | PAR | 10,00 | 100,000 | 1.000,00 |
| 00023 | 00019 | 00054353 | PROTETOR DE CANELA E PE PARA KARATE TAMANHO P protetor de canela e pé para karatê tamanho p, produzido em material sintético, com espumas de média densidade, tiras duplas | PAR | 8,00 | 199,000 | 1.592,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VALOR REFERENCIA POR LOTE

04/08/2021 16:20:33

Pregão Presencial Nº 000052/2021 - 19/08/2021 - Processo Nº 002760/2021

aderentes grossas e elástico na parte do calcanhar e na parte da sola do pé para melhor afixação. para crianças com estatura até 1,30 m.

PROTETOR DE CANELA E PE PARA KARATE TAMANHO M
protetor de canela e pé para karatê tamanho m, produzido em material sintético, com espumas de média densidade, tiras duplas aderentes grossas e elástico na parte do calcanhar e na parte da sola do pé para melhor afixação. para crianças com estatura de 1,30 m a 1,75m.

| | | | | | | | |
|-------|-------|----------|--|-----|------|---------|----------|
| 00024 | 00019 | 00054354 | | PAR | 8,00 | 199,000 | 1.592,00 |
|-------|-------|----------|--|-----|------|---------|----------|

Total do Lote: 5.184,00

00020 LOTE 020

| Ítem | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| 00025 | 00020 | 00054355 | APARADOR DE CHUTES RETANGULAR aparador de chutes retangular, revestido em material sintético, enchimento de eva e fechamento em velcro. medidas: 42 x 21 x 10 cm. | UN | 5,00 | 195,000 | 975,00 |

Total do Lote: 975,00

00021 LOTE 021

| Ítem | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00026 | 00021 | 00054393 | REDE FUTEBOL DE CAMPO rede futebol de campo, fio 4, nylon duplo. | PAR | 2,00 | 780,000 | 1.560,00 |

Total do Lote: 1.560,00

00022 LOTE 022

| Ítem | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| 00027 | 00022 | 00054394 | KIT 12 DISCOS DE TREINAMENTO EM FORMATO CHAPEU CHINES kit contendo 12 discos de treinamento em formato chapéu chines, plástico. | KIT | 8,00 | 67,900 | 543,20 |

Total do Lote: 543,20

00023 LOTE 023

| Ítem | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00028 | 00023 | 00054527 | REDE DE VOLEIBOL rede de voleibol, fio 4, seda, 4 faixas em lona, tamanho oficial. | UN | 3,00 | 250,000 | 750,00 |

Total do Lote: 750,00

Total Geral: 36.840,10